

## Föredragningslista 19 april 2024

1. Förbundsstämman öppnas
2. Val av ordförande och sekreterare vid stämman
3. Val av två personer att jämte ordförande justera stämmans protokoll
4. Upprättande och justering av förteckning över röstberättigade medlemmar
5. Fråga om stämman blivit i behörig ordning utlyst. Kallelse per e-post 2024-03-18
6. Fastställande av föredragningslista
7. Föregående års stämmoprotokoll 2023 *Bilaga 1*
8. Anmälan av styrelsens protokoll år 2023 *Bilaga 2*
9. Verksamhetsberättelse 2023 *Bilaga 3*
10. Föredragning av revisorernas berättelser *Bilaga 4*
11. Fastställande av resultaträkning och balansräkning samt förslag till vinstdisposition
12. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för tiden verksamhetsberättelsen avser
13. Fastställande av verksamhetsplan för 2024 *Bilaga 5*
14. Fastställande om arvoden till styrelseledamöterna och revisorerna *Bilaga 6*
15. Förslag till höjd reseersättning
16. Bestämmande av årsavgift *Bilaga 7*
17. Fastställande av budget för 2024 och prel. budget 2025 *Bilaga 8*
18. Val av ordförande och vice ordförande
19. Val av ledamöter och ersättare i styrelsen *Bilaga 9*
20. Val av revisorer och ersättare *Bilaga 10*
21. Val av valberedning
22. Förtydligande om ersättare i styrelsen
23. Övriga anmälda frågor
24. Förbundsstämman avslutas

Med hänvisning till § 10 i stadgarna informeras om att styrelsens mandattid överensstämmer med mandattid för val i kommun och region.

### Svealands Kustvattenvårdsförbund

Box 38145  
100 64 Stockholm  
Besöksadress: "Fatburen", Södermalmsallén 36, 5 tr.

Kontakt: Förbundssekreterare Ingela Bäckström  
Tel. 076-502 21 02  
E-post: [ingela.backstrom@storsthlm.se](mailto:ingela.backstrom@storsthlm.se)

## **Protokoll från Svealands kustvattenvårdsförbunds förbundsstämma 2023**

Fredag den 21 april 2023 kl. 9.30-11.30 på Saturnus Konferens Slussen i Stockholm

### **Närvarande ordinarie och tjänstgörande ersättare – röstlängd**

Botkyrka kommun	Niklas Gladh (MP), ordinarie
Danderyds kommun	Johan Hjelmqvist (M), ordinarie
Haninge kommun	Lennart Törnberg (M), tjänstgörande ersättare
Nacka kommun	Peter Zethraeus (M), ordinarie
Norrtälje kommun	Kristian Krassman (M), vice ordförande i styrelsen
Nynäshamns kommun	Harry Bouveng (M), ersättare i styrelsen
Nynäshamns kommun	Ebbe Larsson (L), ordinarie
Oxelösunds kommun	Tapio Helminen (M), ersättare i styrelsen
Region Uppsala	Niclas Malmberg (MP), ersättare i styrelsen
Region Stockholm	Annica Nordgren, ordinarie i styrelsen
Sollentuna kommun	Jonas Riedel (C), ordinarie
Solna stad	Victoria Johansson, (MP), ordinarie
Stockholms stad	Åsa Lindhagen (MP), ordinarie
Södertälje kommun	Anders Ydebrink (S), ordinarie
Tierps kommun	Filip Håkansson (C), tjänstgörande ersättare
Trosa kommun	Thomas Jansson (C), ordinarie
Tyresö kommun	Björn Stenqvist (MP), ordinarie
Vaxholms stad	Lars Siggelin (V), ordinarie
Älvkarleby kommun	Henrik Jonsson (S), ordinarie
Älvkarleby kommun	SusAnne Mastonstråle (M), ersättare i styrelsen
Österåkers kommun	Conny Söderström (M), ordinarie
Region Uppsala	Marta Fallgren, ordinarie
Länsstyrelsen i Stockholms län	Anders Lindblom, ordinarie

SSAB Oxelösund	Sofie Skoog, ordinarie
SYVAB	Sara Söhr, ordinarie
Käppalaförbundet	Sara Villner, ordinarie
Tyresåns vattenvårdsförbund	Jovana Jönsson, ordinarie
Himmerfjärdens naturvårdsförening	Gisela Liljeqvist, ordinarie
SKB Svensk Kärnbränsle- hantering	Ulrik Kautsky, ordinarie
SIKO Skärgårdens Intresseföreningars Kontaktorganisation	Gunilla Söderqvist, ordinarie
Stockholm Vatten och Avfall	Joakim Lücke, ordinarie
Östra Svealands fiskevattenägarförbund	Björn Wolrath, ordinarie

### **Närvarande övriga**

Lekmannarevisor	Bo Dahlström
Nacka kommun	Johanna Kvist (S)
Nacka kommun	Stella Björndal
Nynäshamns kommun	Patrik Isestad (S)
SKVVF	Ingela Bäckström, förbundssekreterare
Sollentuna kommun	Tomas Franzén (M), ersättare
Stockholms stad	Ellinor Rindevall (S)
Stockholms universitet	Jakob Walve, ansvarig för provtagningar, analys och rapport
Valberedningen	Olle Reichenberg (M), ordförande i valberedningen
Vaxholms stad	Marie Norstedt, kontaktombud
Östra Sveriges Luftvårdsförbund	Frida Eik Öhman, förbundssekreterare

1. Förbundsstämman öppnades av förbundets vice ordförande Kristian Krassman (S) från Norrtälje kommun.
2. Till ordförande valdes Kristian Krassman och till sekreterare valdes Ingela Bäckström.
3. Conny Söderström (M) och Victoria Johansson (MP) valdes att jämte ordförande justera stämmans protokoll.
4. Upprättande och justering av förteckning över röstberättigade medlemmar genomfördes av Ingela Bäckström. Antalet röstberättigade ombud var 32 personer.
5. Stämman fanns ha blivit i behörig ordning utlyst. Kallelse gick ut via e-post den 21 mars 2023.
6. Föredragningslistan fastställdes av stämman.
7. Föregående års stämmoprotokoll den 29 april 2022 godkändes och lades till handlingarna.
8. Anmälan av styrelsens protokoll år 2022 gjordes. En justering anmäldes. Det gällde styrelseprotokoll 2022-09-23 där närvarande ordinarie ombud Kristian Krassman representerar Norrtälje kommun och inte Österåkers kommun som det står i protokollet. Justeringen godkändes av stämman.
9. Verksamhetsberättelsen 2022 föredrogs av förbundssekreterare Ingela Bäckström som redovisade årets aktiviteter. Verksamhetsberättelsen innehöll även förvaltningsberättelse med årsredovisning bestående av flerårsöversikt, tillgångar, eget kapital och noter.
10. Föredragning av revisorernas berättelser gjordes av lekmannarevisor Bo Dahlström. Den andra lekmannarevisorn Irène Seth var frånvarande. Bo Dahlström sa att granskningen har utförts enligt god redovisningssed och att lekmannarevisorerna kunde tillstyrka att förbundsstämman fastställer resultaträkning och balansräkning. Revisorerna rekommenderade förbundsstämman att bevilja styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2022.
11. Förbundsstämman fastställde resultaträkning, balansräkning och förslag till vinstdisposition.
12. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för tiden verksamhetsberättelsen avser.
13. Förbundssekreterare Ingela Bäckström föredrog verksamhetsplanen för 2023. Att notera under medlemsförteckningen var ett tillägg av medlemmen Föreningen för friskare vatten i Östhammars fjärdar, att Söderenergi ska tas bort ur förteckningen samt att Suez Recycling AB heter PreZero Recycling AB. Förbundsstämman fastställde Verksamhetsplan 2023.
14. Jakob Walve, forskare, marinekolog och chef för marinekologiska laboratoriets pelagialgrupp på institutionen för ekologi, miljö och botanik vid Stockholms universitet samt ansvarig för förbundets provtagningar, analyser och rapportering föredrog det nya handlingsprogrammet för 2023–2026. Det är en uppdatering av ett tidigare handlingsprogram.

Förbundsstämman fastställde handlingsprogram 2023–2026.

15. Arvoden till styrelseledamöter och revisorer följde den mall som har gällt sedan 2017 enligt bilaga 7 i handlingarna.

Arvoden till förtroendevalda från och med maj 2017:

*Årsarvoden*

Ersättningarna justeras årligen med hänsyn till förändringar i prisbasbeloppet.

*Styrelse och presidium*

Ordförande 65% av ett prisbasbelopp per år.

Vice ordförande 40% av ett prisbasbelopp per år.

*Revisorer*

Granskningsarvode 20% av ett prisbasbelopp.

*Sammanträdes- och förrättningsersättningar*

Sammanträdes- och förrättningsersättning utgår ej till förtroendevald som erhåller årsarvode. Till övriga förtroendevalda ledamöter utgår en ersättning med 750 kronor per möte som pågår upp till 4 timmar. Möten som pågår mer än 4 timmar ersätts med 1000 kronor.

*Ersättning för resor*

Förtroendevalda ledamöter och ersättare i styrelsen har möjlighet att erhålla en årlig schablonersättning med ett fast belopp för resor till Svealands kustvattenvårdsförbunds sammanträden om inte reseersättning erhålls från hemkommunen. Ersättningen utbetalas på begäran.

Presidium 3 500 kr. Övriga ledamöter och ersättare 2 000 kr.

Förbundsstämman fastställde arvoden enligt ovan.

16. Kristian Krassman föredrog styrelsens förslag till bestämmande av årsavgift. För Svealands kustvattenvårdsförbunds medlemskategori kommuner föreslog styrelsen en serviceavgift med justering för befolkningsutvecklingen i kommunerna. Det innebär att kommuner betalar en oförändrad serviceavgift på 1,05 kr per invånare.

För medlemskategorierna ideella organisationer och övriga medlemmar föreslog styrelsen en höjning av serviceavgiften från 1500 kr till 3000 kr.

För medlemskategorierna regioner, företag och länsstyrelser föreslog styrelsen en höjning i avgiften på 17 procent. Denna höjning är för att ta igen en för låg avgiftshöjning sedan fem år samt att kompensera för förra årets inflation.

Serviceavgifter är belagda med moms. Medlemsavgifter på 1000 kr är momsfri.

Årsavgifterna fastställdes enligt styrelsens förslag som ovan. Samma text finns i bilaga 8 i handlingarna.

17. Budget för 2023 och preliminär budget för 2024 presenterades med ett rörelseresultat på 116 000 kr för 2023 respektive 85 000 kr för 2024. Se bilaga 9 i handlingarna.

Budgeten fastställdes.

En medlem ställde en fråga om förbundet får ränteintäkter på kapitalet. Förbundssekreterare Ingela Bäckström tar reda på hur förbundets kapital är förvaltad med tanke på ränteintäkter.

18. Valberedningens ordförande Olle Reichenberg föredrog förslag till ordinarie ledamöter och ersättare till styrelsen. Förslagen finns i bilaga 10 i handlingarna.

Till ordförande valdes Harry Bouveng (M), Nynäshamns kommun.  
Till vice ordförande valdes Patrik Isestad (S), Nynäshamns kommun.

19. Till ledamöter och ersättare i styrelsen valdes:

*Ordinarie ledamöter*

SusAnne Mastonstråle (M), Älvkarleby kommun  
Tapio Helminen (M), Oxelösunds kommun  
Ellinor Rindevall (S), Stockholms stad  
Eva Koch (C), Region Stockholm  
Anders Lindblom, Länsstyrelsen i Stockholms län  
Sara Söhr, VAS-rådet  
Sofie Skoog, SSAB  
Filippa Mayrhofer, AstraZeneca  
Anneli Carlén, Nyköpingsåarnas vattenvårdsförbund  
Gunilla Söderqvist, SIKO Skärgårdens Intresseföreningars  
Kontaktorganisation

*Ersättare till styrelsen*

Tage Gripenstam (C), Södertälje kommun  
Elin Hjelmestam (L), Stockholms stad  
Johanna Kvist (S), Nacka kommun  
Camilla Strandman (C), Östhammars kommun  
Tommy Karlsson (S), Oxelösunds kommun  
Jonas Nilsson (M), Stockholms stad  
Niclas Malmberg (MP), Region Uppsala  
Kristina Keltler Mossberg, Länsstyrelsen Södermanland  
Andreas Thunberg, VAS-rådet  
Ulrik Kautsky, SKB Svensk Kärnbränslehantering  
Göran Lagerström, SIKO Skärgårdens Intresseföreningars Kontaktorganisation  
Ulf Ehlin, Föreningen för friskare vatten i Östhammars fjärdar

20. Val av revisorer och ersättare genomfördes. Valberedningen föreslog som revisorer Irène Seth och Göran Dahlstrand och som ersättare för revisorer Berthold Gustavsson och Mia Sydow Mölleby (bilaga 11 i handlingarna). Förbundsstämman godkände förslagen.

21. Val av valberedning genomfördes. De tre nuvarande medlemmar i valberedningen stod till förfogade. Dessa är Olle Reichenberg (M), Sofie Ågren Mandoki (S) och Bertil Alm (C) och de valdes av stämman.

22. Inga övriga anmälda frågor fanns. Vice ordförande passade på att tacka avgående styrelseledamot Annica Nordgren med blommor. Därefter fick Kristian Krassman ta emot tack och blommor efter att ha varit vice ordförande i förbundet i åtta år.

23. Förbundsstämman avslutades och Kristian Krassman tackade för visat intresse.

Med hänvisning till § 10 i stadgarna informeras om att styrelsens mandattid överensstämmer med mandattid för val i kommun och region.

*Fördrag om mätresultat för 2022*

Efter förbundsstämman presenterade marinbiolog Jakob Walve, ansvarig för miljöanalysfunktionen, Institutionen för ekologi, miljö och botanik vid Stockholms universitet, en sammanfattning av mätresultaten från 2022.

Protokollet signeras digitalt av:

Ordförande Kristian Krassman

Sekreterare Ingela Bäckström

Justerare Victoria Johansson

Justerare Conny Söderström

Stockholm

Ort



Signatur

2023-05-24

Datum

Ingela Bäckström

Namnförtydligande

Åkersberga

Ort



Signatur

2023-05-24

Datum

Gustav Conny Söderström

Namnförtydligande

Solna

Ort



Signatur

2023-05-25

Datum

VICTORIA JOHANSSON

Namnförtydligande

Åkersberga

Ort



Signatur

2023-05-30

Datum

KRISTIAN KRASSMAN

Namnförtydligande



Styrelsen

PROTOKOLL

2023-02-24

## Protokoll sammanträde med Svealands kustvattenvårdsförbunds styrelse

<b>Tid</b>	Fredag den 24 februari 2023 kl. 10.00-10.30
<b>Plats</b>	Storsthms lokal Tyresta, Södermalmsallén 36, plan 5
<b>Närvarande ordinarie</b>	Kjell Jansson, Norrtälje kommun Kristian Krassman, Norrtälje kommun Annica Nordgren, Region Stockholm Göran Lagerström, SIKO Skärgårdens Intresseföreningars Kontaktorganisation
<b>Närvarande ersättare</b>	Niclas Malmberg, Region Uppsala Gunilla Söderqvist, SIKO Skärgårdens Intresseföreningars Kontaktorganisation SusAnne Mastonstråle, Älvkarleby kommun Tapio Helminen, Oxelösunds kommun Ulrik Kautsky, SKB Svensk Kärnbränslehantering
<b>Övriga närvarande</b>	Gunilla Wictorin, Storsthlm
<b>Frånvarande ordinarie</b>	Inger Abrahamsson, Östhammars kommun Tommy Karlsson, Oxelösunds kommun Jonas Nilsson, Stockholms stad Anders Lindblom, Länsstyrelsen Stockholm Sara Söhr, VAS-rådet Sofie Skoog, SSAB Oxelösund Annelie Carlén, Nyköpingsåarnas Vattenvårdsförbund
<b>Frånvarande ersättare</b>	Patrik Silverudd, Stockholms stad Johan Krogh, Nacka kommun Harry Bouveng, Nynäshamns kommun Andreas Thunberg, VAS-rådet Ulf Ehlin, Föreningen för friskare vatten i Östhammars fjärdar
<b>Kansliet</b>	Ingela Bäckström, förbundssekreterare i SKVVF
<b>Vid protokollet</b>	Joel Andersson, Storsthlm
<b>Justeras</b>	Kjell Jansson, ordförande i SKVVF Kristian Krassman, vice ordförande i SKVVF

1. Sammanträdet öppnades av ordförande Kjell Jansson.
2. Föredragningslistan godkändes och dagens protokoll får publiceras på hemsidan.
3. Tidigare protokoll
  - Styrelsens protokoll 25 november 2022
  - Beredningsgruppens protokoll 18 januari 2023

Protokollen godkändes och lades till handlingarna.

4. Verksamhetsberättelse och årsredovisning 2022  
Förbundssekreterare Ingela Bäckström sammanfattade verksamhetsår 2022.

Provtagningarna under 2022 gick bra och analyser kommer att presenteras under förbundsstämman den 21 april 2023. Styrelsen hade tre sammanträden under året. Årets första planerade möte ställdes in på grund av att det saknades beslutspunkter. Framtida kontaktombudsmöten kan komma att genomföras i digital och fysisk form, inget är bestämt i dagsläget.

Inga övriga kommentarer till verksamhetsberättelsen.

Ekonomichef Gunilla Wictorin redogjorde för förbundets ekonomi under 2022. Nettoomsättningen var något högre än året före. Årets resultat var 111 000 kr. Genom att ta medel från periodiseringsfonderna kommer förbundet inte att betala någon skatt. Periodiseringsfonderna innehöll per den 31 december 2023 156 000 kr.

Revisorerna har godkänt årsredovisningen. Ordförande önskar att revisorerna deltar på stämman. Inga övriga kommentarer från styrelsen.

Beslut: Styrelsen godkände verksamhetsberättelsen och årsredovisningen för 2022.

5. Information från kansliet – Ingela Bäckström

Ingela Bäckström tackade till Gunilla Wictorin på Storsthlm för hennes arbete med bokslut och årsredovisning.

Kansliet förbereder kommande beredningsgruppsmöte som är den 8 mars 2023. Då tas bland annat kommande kontaktombudsmöte den 8 maj 2023 upp.

Det var valår förra året och därmed har det kommit in namn på nya ombud och ersättare från medlemskommuner och en region. De ska delta på förbundsstämmorna under perioden 2023–2026.

För val till ny styrelse har Ingela Bäckström kontaktat Olle Reichenberg, valberedningens ordförande. Han ansvarar för politiskt valda styrelseledamöter och ersättare. Förbundssekreteraren kontaktar de andra grupperna av medlemmar till styrelsen.

6. Övriga frågor

Välkomna till förbundsstämma den 21 april kl. 9.30-11.30 på Saturnus Konferens Slussen, Hornsgatan 15, Stockholm

Under förbundsstämman väljs en ny styrelse för nästa mandatperiod. Resultat och analyser av provtagningarna från 2022 kommer att presenteras av Jakob Walve, DEEP, Stockholms universitet.

7. Avslut

Nästa möte den 31 mars 2023 kan komma att ställas in med hänvisning till att det kan saknas beslutspunkter. Kansliet återkommer om det blir så. Ordförande Kjell Jansson tackade alla för dagens deltagande.

Stockholm

---

Ort



Signatur

2023-03-01

---

Datum

Ingela Bäckström

---

Namnförtydligande

Bergshamra

---

Ort



Signatur

2023-03-01

---

Datum

KRISTIAN KRASSMAN

---

Namnförtydligande

Stockholm

---

Ort



Signatur

2023-03-01

---

Datum

JOEL ANDERSSON

---

Namnförtydligande

Stockholm

---

Ort



Signatur

2023-03-02

---

Datum

Kjell Gösta Jansson

---

Namnförtydligande

## Protokoll fört vid konstituerande möte, per capsulam, Svealands kustvattenvårdsförbund

2023-06-26

### 1. Protokoll och justering

Det noterades att beslutet gällande Svealands kustvattenvårdsförbund i detta protokoll fattas genom ett så kallat per capsulam-förfarande. En e-postkonversation med godkännande av ordförandens förslag till beslut erhöles från tio ordinarie ledamöter i styrelsen.

Ordinarie ledamöter:

Harry Bouveng (ordförande)  
Patrik Isestad (vice ordförande)  
SusAnne Mastonstråle  
Tapio Helminen  
Ellinor Rindevall  
Eva Koch  
Anders Lindblom  
Sara Söhr  
Sofie Skoog  
Gunilla Söderqvist

### 2. Konstituering av styrelsen

Harry Bouveng valdes till ordförande.  
Patrik Isestad valdes till vice ordförande.

### 3. Firmatecknare

Förbundets firma tecknas av styrelsen eller av den eller dem, som styrelsen utser enligt fastställd delegationsordning (förbundets stadgar §11).

Beslöts att attestberättigade personer är ordförande Harry Bouveng och vice ordförande Patrik Isestad, se bilaga 1.

Beslöts att förbundssekreterare Ingela Bäckström har attesträtt enligt bilaga 2.

Beslöts delegationsordning enligt bilaga 3.

Detta protokoll signeras digitalt och signaturen gäller protokollet och de tre bilagorna.

2023-06-26

Bilaga 1



## ATTESTBERÄTTIGADE PERSONER

### **Svealands kustvattenvårdsförbund**

Harry Bouveng  
Ordförande i Svealands kustvattenvårdsförbund

Patrik Isestad  
Vice ordförande i Svealands kustvattenvårdsförbund

Svealands kustvattenvårdsförbund (802408-5195)  
Box 38145  
100 64 Stockholm  
Besöksadress: "Fatburen", Södermalmsallén 36  
*Kontakt:* Förbundssekreterare Ingela Bäckström  
tel. 08-580 021 02, 076-502 21 02  
e-post: [ingela.backstrom@storsthlm.se](mailto:ingela.backstrom@storsthlm.se)  
skvvf.se

## ATTESTRÄTT

---

### Förbundssekreterare Ingela Bäckström

#### Beloppsgräns 250 000 kr (Gäller verkställighet av styrelsebeslut)

- Inköp av tjänster
- Kanslikostnader/gemensamma kostnader
- Arvoden till styrelse och beredningar.

#### Beloppsgräns 50 000 kr

- Extern och intern representation
- Kurs och konferensförtäring inom verksamhetsområdet
- Mötesförtäring inom verksamhetsområdet. All annan representation skall förännälas och godkännas av ordförande eller v ordförande.
- Föreläsararvoden som avser kurs- och konferensverksamheten. Samtliga övriga konsultinköp ska förännälas och beslutas av styrelsen.
- Arvoden till arvodestagare där avtal finns. Förbundssekreterare har inte rätt att själv underteckna avtal. Endast förbundets firmatecknare kan underteckna avtal.
- Facklitteratur inom verksamhetsområdet. Prenumerationer ska förännälas och beslut fattas av styrelsen.
- Hyreskostnad för kurs- och konferenslokal inom verksamhetsområdet.
- Resekostnader (dock ej egna), samt resor inom ramen för externa projekt exempelvis EU-projekt.

#### Rätt att bevilja attest

- Rätt att bevilja attesträtt tillkommer förbundets styrelse

#### Begränsning

- Attestberättigad får ej attestera utgifter som varit förknippade med hans/hennes egen person, till exempel resekostnader. I sådana fall krävs attest från ordförande eller vice ordförande.

Stockholm 2023-06-26

Harry Bouweng  
Ordförande

Patrik Isestad  
Vice ordförande

## DELEGATIONSORDNING

---

### ***Delegationen avser***

### ***Beslutanderätten överlåtes på***

#### **Personalärenden**

Förhandlingar enligt MBL

Ordförande

Förordnande av vikarie för sekreterare

Ordförande

Resor utom Europa

Presidiet

Resor inom Europa

Ordförande

#### **Representation**

Representation för Kustvattenvårdsförbundets räkning.

a) för belopp överstigande 15 000 kronor

Presidiet

b) för belopp upp till 15 000 kronor

Ordförande

#### **Ekonomiärenden**

Köp av varor och tjänster

a) för belopp överstigande 250 000 kronor

Styrelsen

b) för belopp upp till 250 000 kronor

Presidiet

c) för belopp upp till 25 000 kronor

Sekreterare

Avskrivning av fordran till ett belopp över

Styrelsen

a) 15 000 kronor per fordran

b) Avskrivning av fordran till ett belopp av högst

Ordförande

15 000 kronor per fordran

#### **Attesträtt och utanordning**

Upprättande av attest- och utanordningsinstruktion

Styrelsen

Stockholm 2023-06-26

*Harry Bouweng*

Ordförande

*Patrik Isestad*

Vice ordförande



Stockholm

Ort



Signatur

2023-06-27

Datum

Anders Lindblom

Namnförtydligande

Ösmo

Ort



Signatur

2023-06-27

Datum

PATRIK ISESTAD

Namnförtydligande

Grödinge

Ort



Signatur

2023-06-27

Datum

SARA SÖHR

Namnförtydligande

Söderhamn

Ort



Signatur

2023-06-27

Datum

Ellinor Rindevall

Namnförtydligande

Nämdö

Ort



Signatur

2023-06-27

Datum

Gunilla Sophia Söderqvist

Namnförtydligande

Älvkarleby

Ort



Signatur

Oxelösund

Ort



Signatur

Körunda

Ort



Signatur

Stockholm

Ort



Signatur

Oxelösund

Ort



Signatur

2023-06-27

Datum

Susanne C W Mastonstråle

Namnförtydligande

2023-06-27

Datum

TAPIO HELMINEN

Namnförtydligande

2023-06-27

Datum

Harry Bouveng

Namnförtydligande

2023-06-27

Datum

Eva Koch

Namnförtydligande

2023-06-28

Datum

SOFIE SKOG

Namnförtydligande

## Protokoll Svealands kustvattenvårdsförbunds styrelsemöte den 22 september 2023 kl. 13-15

<b>Närvarande ledamöter</b>	Harry Bouveng (M), Nynäshamn, ordförande Patrik Iestad (S), Nynäshamn, vice ordförande Tapio Helminen (M), Öxelösund Ellinor Rindevall (S), Stockholm Eva Koch (C), Region Stockholm Anders Lindblom, Länsstyrelsen Stockholm Sara Söhr, VAS-rådet Filippa Mayrhofer, AstraZeneca
<b>Närvarande Ersättare</b>	Tage Gripenstam (C), Södertälje Niclas Malmberg (MP), Region Uppsala
<b>Frånvarande ledamöter</b>	SusAnne Mastonstråle (M), Älvkarleby Sofie Skoog, SSAB Anneli Carlén, Nyköpingsåarnas vattenvårdsförbund Gunilla Söderqvist, SIKO
<b>Frånvarande ersättare</b>	Elin Hjelmestam (L), Stockholm Johanna Kvist (S), Nacka Camilla Strandman (C), Östhammar Tommy Karlsson (S), Oxelösund Jonas Nilsson (M), Stockholm Kristina Keltler Mossberg, Länsstyrelsen Södermanland Andreas Thunberg, VAS-rådet Ulrik Kautsky, SKB Göran Lagerström, SIKO Ulf Ehlin, Föreningen för friskare vatten i Östhammars fjärdar
<b>Övriga deltagare</b>	Jakob Walve, DEEP, Stockholms universitet Ingela Bäckström, förbundssekreterare i SKVVF

1. Sammanträdet öppnades av ordförande Harry Bouveng. Alla närvarande presenterade sig.
2. Föredragningslistan godkändes och det beslutades att dagens protokoll får läggas ut på hemsidan.
3. Tidigare protokoll
  - Styrelsens protokoll 24 februari 2023
  - Förbundsstämma 21 april 2023
  - Konstituerande möte och attest med bilagor 26 juni 2023
  - Beredningsgruppens protokoll 21 augusti 2023

Protokollen godkändes och lades till handlingarna.

4. Introduktion till Svealands kustvattenvårdsförbund gjordes av Jakob Walve, Institutionen för ekologi, miljö och botanik, DEEP, Stockholms universitet.
5. Praktisk introduktion till Svealands kustvattenvårdsförbund föredrogs av förbundssekreterare Ingela Bäckström.

#### *Organisation*

Beredningsgrupp – 9 personer  
Presidium, ordförande och vice ordförande – 2 personer  
Styrelse – 12 ordinarie och 12 ersättare  
Kansli – 1 förbundssekreterare 50 procent

#### *50 medlemmar*

22 kommuner  
3 länsstyrelser  
2 regioner  
12 företag och större organisationer  
8 övriga ex. föreningar  
3 ideella organisationer

#### *Roller*

Kontaktombud – 1 person per medlem = länk mellan medlemmar och förbundet  
Ordinarie ombud och ersättare:  
Kommuner – förtroendevalda 2 personer  
Andra medlemmar väljer en person

#### *Möten per år*

Beredningsgrupp 4–5 per år  
Presidium 4 per år  
Styrelse 4 per år  
Kontaktombudsmöten 2 per år  
Svealandskustdagen 1 per år

#### *Ersättning för styrelsens förtroendevalda*

Årsarvoden:  
Ordförande 65 % av prisbasbelopp per år  
Vice ordförande 40 % av prisbasbelopp per år  
Lekmannarevisorer 20 % av prisbasbelopp per år

#### *Ersättning för sammanträden*

Förtroendevalda 750 kr per möte

#### *Ersättning för resor*

Presidium 3500 kr per år  
Ledamöter och ersättare 2000 kr per år  
Ersättningen utbetalas på begäran.

(Protokoll förbundsstämma §15, 2023-04-21)

6. Ekonomi – Ingela Bäckström gick igenom prognosen för 2023. Prognosen följer i stort sett budget för 2023.
7. Beslutades sammanträdestider för 2024. Ingela kommer att skicka ut en Doodle-förfrågan för att ta reda på dagar och tider som passar ledamöterna i styrelsen bäst. Det kan bli ändringar i sammanträdestider för 2024.

Onsdag 17 januari 14.00–16.30	Beredningsgruppen
Tisdag 13 februari 11.00–11.45	Presidiet
Fredag 23 februari 10.00–11.30	Styrelsen
Måndag 4 mars 14.00–16.30	Beredningsgruppen
Tisdag 12 mars 14.00–14.45	Presidiet
Fredag 22 mars 13.00–14.30	Styrelsen
Fredag 19 april 10.00–12.00	Förbundsstämma
Tisdag 14 maj 10.00–12.00	Svealandskustdagen
Tisdag 14 maj 13.30–16.00	Kontaktombudsmöte
Måndag 19 augusti 14.00–16.30	Beredningsgruppen
Tisdag 3 september 10.00–12.00	Presidiet
Fredag 20 september 13.00–15.00	Styrelsen
Onsdag 9 oktober 14.00–16.30	Beredningsgruppen
Onsdag 23 oktober 10.00–12.00	Presidiet
Fredag 22 november 13.00–14.30	Styrelsen
Tisdag 3 december 13.30–16.00	Kontaktombudsmöte

8. Information från kansliet gavs av Ingela Bäckström som nämnde administrativt arbete i samband med ny styrelse, nya förtroendevalda och nya övriga medlemmar, arbete med hemsidan, 8 maj genomfördes Svealandskustdagen och kontaktombudsmöte, utskick av rapport, fakturering samt deltagande i provtagning.
9. Kommande kontaktombudsmöte 5 december 2023 nämndes.
10. Harry Bouveng tackade för visat intresse och avslutade mötet. Nästa styrelsemöte hålls den 24 november 2023 kl. 13.00-14.30 på Storsthlm.

Stockholm

---

Ort



Signatur

2023-09-26

---

Datum

Ingela Bäckström

---

Namnförtydligande

Nynäshamn

---

Ort



Signatur

2023-09-26

---

Datum

PATRIK ISESTAD

---

Namnförtydligande

Stockholm

---

Ort



Signatur

2023-09-26

---

Datum

Harry Bouveng

---

Namnförtydligande

2023-11-24

## Protokoll vid Svealands kustvattenvårdsförbunds styrelsemöte den 24 november 2023

<b>Närvarande ledamöter</b>	Patrik Iestad (S), Nynäshamn, vice ordförande SusAnne Mastonstråle (M), Älvkarleby Sara Söhr, VAS-rådet Anneli Carlén, Nyköpingsåarnas Vattenvårdsförbund
<b>Närvarande Ersättare</b>	Johanna Kvist (S), Nacka Camilla Strandman (C), Östhammar Ulrik Kautsky, SKB
<b>Frånvarande ledamöter</b>	Harry Bouveng (M), Nynäshamn, ordförande Tapio Helminen (M), Oxelösund Ellinor Rindevall (S), Stockholm Eva Koch (C), Region Stockholm Anders Lindblom, Länsstyrelsen Stockholm Filippa Mayrhofer, AstraZeneca Sofie Skoog, SSAB Gunilla Söderqvist, SIKO
<b>Frånvarande ersättare</b>	Tage Gripenstam (C), Södertälje Elin Hjelmestam (L), Stockholm Niclas Malmberg (MP), Region Uppsala Tommy Karlsson (S), Oxelösund Jonas Nilsson (M), Stockholm Kristina Keltler Mossberg, Länsstyrelsen Södermanland Andreas Thunberg, VAS-rådet Göran Lagerström, SIKO Ulf Ehlin, Föreningen för friskare vatten i Östhammars fjärdar
<b>Övriga deltagare</b>	Ingela Bäckström, förbundssekreterare i SKVVF

1. Sammanträdet öppnades av vice ordförande Patrik Iestad.
2. Föredragningslistan ändrades så att punkt 7 Ekonomi togs upp direkt efter punkt 2. Ingela Bäckström valdes till sekreterare och protokollet justeras av vice ordförande Patrik Iestad och ledamot SusAnne Mastonstråle. Därefter godkändes föredragningslistan och dagens protokoll får publiceras på hemsidan.
3. Tidigare protokoll
  - Styrelsens protokoll 22 september 2023
  - Beredningsgruppens protokoll 11 oktober 2023Protokollen godkändes med en kommentar. Mer tid på styrelsemötena kan ägnas åt beredningsgruppens arbete. Protokollen lades till handlingarna.

4. Förslag till attestberättigade personer, attesträtt och delegationsordning, instruktion attest resp utanordning  
Förslagen enligt ovan godkändes.
5. Förändring av sammanträdestider 2024 *Bilaga 1*  
Sammanträdestiderna godkändes.
6. Verksamhetsplan 2024  
Ingela Bäckström gick kortfattat igenom verksamhetsplanen för 2024.  
Diskussion om kontaktombudsdagarna uppstod. Det föreslogs att föredragen under mötena skulle kunna spelas in och till exempel läggas upp på Youtube.  
Kansliet undersöker frågan.  
Verksamhetsplanen för 2024 godkändes.
7. Ekonomi - Budget 2024 och preliminär budget 2025  
Muntlig redovisning av Ingela Bäckström och ekonomichef Gunilla Wictorin.  
Budgeten för 2024 och preliminära budgeten för 2025 godkändes.  
Förbundssekreteraren föreslogs att gå från 50 procents tjänst till 60 procents tjänst. Förslaget välkomnades och godkändes.

En ledamot framförde tankar om att kansliet skulle kunna verka mer för samverkan med beredningsgruppen och förbundets medlemmar samt eventuell samverkan med olika pågående projekt. Frågan tas upp på nästa styrelsemöte.

8. Information från kansliet  
Ingela Bäckström informerade om vad som hänt sedan förra styrelsemötet 2023-09-22. Administrativt arbete med ny ledning i styrelsen med attesträtt, delegationsordning etc, budget 2024, verksamhetsplan 2024, förberett för kontroll av distribution av rapporten Svealandskusten 2024, program på kontaktombudsmöte 5 december 2023 samt möte med revisorer från PWC och lekmannarevisorer inför revision av 2023.

Framåt: Ingela deltar den 28 november 2023 på Mälarseminariet som arrangeras av Mälarens vattenvårdsförbund på SLU, Ultuna, Uppsala med teman miljögifter med PFAS, övergödning, algblooming och sommarens översvämningar. Mer tid ska läggas på webbplatsen skvfv.se.

9. Kontaktombudsmöte 5 december 2023  
Informeras om innehåll: Syreprojekt och storskalig vätgasproduktion, Lokala åtgärdsprogram för Strömmen och Lilla Värtan med summering av resultat och framtida arbete. Vilka krav på miljöövervakning följer av vattendirektivet med relaterade frågor.
10. Övriga frågor  
En fråga om ersättare i styrelsen ställdes. Vad gäller för en ersättare i relation till en ordinarie ledamot? Förbundets stadgar finns på hemsida och Ingela skickar stadgarna till alla i styrelsen. Ersättarordningen ska förtydligas och informeras om på kommande stämma den 19 april 2024.

SusAnne Mastonstråle (M) för kommuner C-län, Älvkarleby kommun har avslutat sina politiska uppdrag. Ingela Bäckström kontaktar valberedningen och tar reda på vad som gäller i hennes fall.



11. Ett uppskattat föredrag hölls av Katarina Forslöw: Lokala åtgärdsprogram för Strömmen och Lilla Värtan - samverkan inom förbundet med Katarina Forslöw, projektledare, Enheten mark och vatten, Miljöförvaltningen, Avdelningen stadsmiljö, Stockholms stad samt medlem i förbundets beredningsgrupp.
12. Patrik Isestad tackade för ett bra möte, visat intresse och avslutade mötet. Nästa styrelsemöte är fredagen den 8 mars 2024 kl. 10.00-11.30 i förbundets kansli, Storsthlm.

Protokollet signeras digitalt av:  
Patrik Isestad  
Ingela Bäckström  
SusAnne Mastonstråle

## Sammanträdestider 2024

*Beredningsgrupp, presidium och styrelse*

Onsdag 24 januari 14.00–16.30	<b>Beredningsgruppen</b>
Onsdag 14 februari 12.00–14.00	<b>Presidiet</b>
Fredag 8 mars 10.00–11.30	<b>Styrelsen</b>
Tisdag 12 mars 14.00–15.00	<b>Presidiet</b>
Fredag 22 mars 10.00–11.30	<b>Styrelsen</b>
Onsdag 10 april 14.00–16.30	<b>Beredningsgruppen</b>
Fredag 19 april 10.00–12.00	<b>Förbundsstämma</b>
Tisdag 14 maj 10.00–12.00	<b>Svealandskustdagen</b>
Tisdag 14 maj 13.30–16.00	<b>Kontaktombudsmöte</b>
Onsdag 21 augusti 14.00–16.30	<b>Beredningsgruppen</b>
Tisdag 10 september 10.00–11.00	<b>Presidiet</b>
Fredag 27 september 10.00–11.30	<b>Styrelsen</b>
Onsdag 23 oktober 14.00–16.30	<b>Beredningsgruppen</b>
Onsdag 6 november 10.00–11.00	<b>Presidiet</b>
Fredag 22 november 10.00–11.30	<b>Styrelsen</b>
Tisdag 3 december 13.30–16.00	<b>Kontaktombudsmöte</b>

Uppdaterad 2023-11-27

Ändringar kan förekomma

Stockholm

---

Ort



Signatur

2023-12-04

---

Datum

Ingela Bäckström

---

Namnförtydligande

Älvkarleby

---

Ort



Signatur

2023-12-04

---

Datum

Susanne C W Mastonstråle

---

Namnförtydligande

Nynäshamn

---

Ort



Signatur

2023-12-05

---

Datum

PATRIK ISESTAD

---

Namnförtydligande

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023



Foto: Ingela Bäckström, SKVVF

## Innehåll

Innehåll.....	2
Förord 2023.....	4
Medlemmar 2023.....	5
Svealands kustvattenvårdsförbund.....	6
Verksamhet .....	6
Miljöövervakning.....	6
Samordnade recipientkontrollprogram .....	6
Uppdatering av databaser.....	7
Miljöanalys .....	7
Årsrapport Svealandskusten 2023 .....	7
Svealandskustdagen .....	8
Förbundets webbplats.....	8
Externa kontakter.....	8
Kommunikation .....	8
Kontaktombud.....	8
Kontaktombudsmöten .....	8
Medlemmar .....	9
Sammanträden.....	9
Förvaltningsberättelse.....	10
Flerårsöversikt (Tkr).....	10
TILLGÅNGAR .....	12
EGET KAPITAL OCH SKULDER.....	12
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper .....	13
Allmänna upplysningar .....	13

Anläggningstillgångar .....	13
Nyckeltalsdefinitioner .....	13
Not 2 Nettoomsättning .....	14
Not 3 Övriga externa kostnader .....	14
Not 4 Styrelsens kostnader .....	14
Not 5 Personalkostnader .....	14
Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter .....	14
Not 7 Övriga kortfristiga fordringar.....	15
Not 8 Periodiseringsfonder .....	15
Not 9 Övriga skulder.....	15
Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter .....	15
Ordinarie ledamöter i Svealands kustvattenvårdsförbunds styrelse 2023 .....	16
Revisionsberättelse .....	17

## Förord 2023



Det händer mycket i vår skärgård. Mest bekymmersamt är kanske utvecklingen med allt mindre strömning. Förbundets egna vattenprovtagningar visar på både positiva och negativa förändringar. Bland annat får delar av skärgården allt klarare vatten, andra allt grumligare. Samtidigt visar inventeringar på överraskande stor utbredning av ålgräsängar i skärgården.

Under två sommarveckor i juli och augusti utförde förbundet nya vattenprovtagningar som gick enligt plan med hjälp av DEEP, Institutionen för ekologi, miljö och botanik på Stockholms universitet. Vi genomförde även samordnad recipientkontroll på uppdrag av sex medlemmar, i år särskilt omfattande vid Oxelösund. Det är glädjande att förbundets mätningar är efterfrågade.

Intresset för skärgårds- och östersjöfrågor ökar rent allmänt vilket givetvis är mycket glädjande och ger även extra stimulans för förbundets verksamhet. Det märks även på det ökande engagemanget bland medlemmarna.

Bland annat arrangerade förbundet på våren ett kontaktombudsmöte för medlemmarna där ekosystembaserad havsförvaltning diskuterades intensivt. Förbundet ordnade också Svealandskustdagen där artikelförfattare i årsrapporten Svealandskusten muntligt redovisade sina arbeten och svarade på frågor, bland annat om strömningen och ålgräsängarna.

Jag riktar ett tack till alla för ert arbete och stora engagemang inom förbundets styrelse, beredningsgrupp, till Jakob Walve, marinekolog på DEEP och hans medarbetare, som ansvarar för förbundets provtagningar på över 180 mätpunkter längs kusten i Svealand och till Ingela Bäckström, förbundssekreterare.

Harry Bouveng

Förbundsordförande

## Medlemmar 2023

### Kommuner

Botkyrka  
Danderyd  
Haninge  
Lidingö  
Nacka  
Norrtälje  
Nyköping  
Nynäshamn  
Oxelösund  
Sollentuna  
Solna  
Stockholm  
Södertälje  
Tierp  
Trosa  
Tyresö  
Täby  
Vaxholm  
Värmdö  
Älvkarleby  
Österåker  
Östhammar

### Företag

Astra Zeneca  
Käppalaförbundet  
Nynas  
PreZero  
Rederiaktiebolaget Eckerö  
Roslagsvatten  
SSAB Oxelösund  
Stockholm Vatten & Avfall  
SVAFO  
Svensk Kärnbränslehantering SKB  
SYVAB  
Östhammar Vatten

### Intresse- och ideella föreningar

Föreningen för friskare vatten i Östhammars fjärdar  
Himmerfjärdens Naturvårdsförening  
Håll Sverige Rent  
Mälarens vattenvårdsförbund  
Nyköpingsåarnas Vattenvårdsförbund  
SIKO (Skärgårdens Intresseföreningars  
Kontaktorganisation)  
Skärgårdsstiftelsen  
Tyresås vattenvårdsförbund  
VAS-rådet (Rådet för vatten- och avloppssamverkan i  
Stockholms län)  
Östersjöcentrum, Stockholms universitet  
Östra Svealands Fiskevattenägareförbund

### Regioner

Region Stockholm  
Region Uppsala

### Länsstyrelser

Länsstyrelsen i Stockholms län  
Länsstyrelsen i Södermanlands län  
Länsstyrelsen i Uppsala län (stödande medlem)



## Svealands kustvattenvårdsförbund

Svealands kustvattenvårdsförbund (SKVVF) är en ideell medlemsstyrd förening som arbetar för renare vatten längs Svealands kust.

Grundläggande för kustvattenvården är en samordnad övervakning vars resultat är av hög kvalitet och allmänt tillgängliga för SKVVF:s medlemmar, samt en samsyn om tolkningen av tillståndet i kustvattnet och om behovet av åtgärder. Förbundet ska så långt som möjligt tillhandahålla sådant underlag till de aktörer som arbetar med att förbättra kustvattnen.

Denna verksamhetsberättelse utgår från förbundets verksamhetsplan 2023.

### Verksamhet

Förbundet anlidade som tidigare år Institutionen för Ekologi, Miljö och Botanik vid Stockholms universitet, även kallad DEEP (Department of Ecology, Environment and Plant Sciences) som miljöanalysfunktion. Grunden i verksamheten är provtagningar för att övervaka miljön i Svealands kustvatten. Resultaten utgör basen för utvärderingar av kustens miljötillstånd och miljöförändringar. Tillsammans med andra data utvärderas kopplingen till olika typer av miljöpåverkan.

### Miljöövervakning

Under juli och augusti genomfördes enligt plan de årliga provtagningarna, från Lövstabukten i Bottenhavet i norr till Oxelösunds kustvatten i söder. Med provtagningsbåtens transponder registrerades kontinuerligt båtens position som kunde följas via till exempel Marine Traffic ([www.marinetraffic.com](http://www.marinetraffic.com)) i realtid.

De två provtagningsomgångarna tar drygt en vecka vardera för de två personerna i provtagningsbåten att genomföra. Dessa kompletteras med särskilda provtagningar i ett antal ytterligare vikar. Vid båda provtagningsstillfällena insamlades prover från cirka 180 mätpunkter, varav cirka 60 stationer är en utökning genom länsstyrelserna och ungefär 25 mätpunkter är tillagda inom den samordnade recipientkontrollen. Vattenproverna från provtagningarna analyseras och data sammanställs av miljöanalysfunktionen vid DEEP. Resultaten kommer att avrapporteras efter slutlig analys och bearbetning i den kommande rapporten Svealandskusten 2024, som ges ut i april.

### Samordnade recipientkontrollprogram

Den samordnade recipientkontrollen genomfördes i år i sex områden: Haninge, Nacka, Nynäshamn, Nyköping, Oxelösund och Östhammars kustvatten. Resultaten avrapporterades i särskilda rapporter. Miljöanalysfunktionen har under 2023 tagit extra mycket prover i anslutning till Oxelösunds kustvatten på uppdrag av SSAB. Sedimentprover togs på fler platser än vanligt och sedimenten skiktades för analys av metaller och andra ämnen på flera olika djup i sedimenten. En provtagningsstation för musslor har också lagts till. Mätningarna av vattenstånd i fjärdarna närmast Östhammar fortsatte under 2023.

Mätarna sattes ut 2022, bekostat genom särskilda medel från Östhammars kommun. Syftet är att kunna beräkna vattenutbytet på ett säkrare sätt och därmed kunna bedöma hur mycket fosfor och kväve som importerats, exporteras respektive kommer från sedimenten. Det ska också gå att beräkna hur mycket en ytterligare minskning av reningsverksutsläpp eller andra åtgärder kan komma att förbättra miljötillståndet.

## Uppdatering av databaser

Utifrån genomförda mätningar uppdaterades förbundets databas med nya data inklusive uppgifter om datakvalitet.

## Miljöanalys

I årsrapporten Svealandskusten 2023 presenterades resultat av mätningarna 2022, med miljöstatusbedömningar, jämförelser med tidigare år och analys av orsaker till årets resultat (se mer om rapporten i avsnitt nedan).

Miljöanalysfunktionen har under året även fortsatt att utvärdera förbundets mätdata tillsammans med belastningsdata för att göra bedömningar av hur mycket olika typer av belastning av näringsämnen påverkar miljösituationen.

I den kommande årsrapporten Svealandskusten 2024 redovisas miljötillståndet utifrån förbundets mätningar genomförda 2023.

## Årsrapport Svealandskusten 2023

I årsrapporten presenterades resultat från mätningarna 2022.

I den första artikeln i Svealandskusten 2023 sammanfattar Jakob Walve vid miljöanalysfunktionen vid Stockholms universitet, förbundets mätprogram och resultat. Årets redovisning av miljötillståndet fokuserade extra på hur djupvatten rör sig in i skärgården och förändringar av siktdjup skiljer sig mellan olika platser i skärgården. I mellanskärgården vid Stockholm har siktdjupet ökat medan försämringar ses i den yttre och den södra skärgården. En andra artikel visar på de riktigt långsiktiga förändringarna, med jämförelser ända tillbaka till första halvan av 1900-talet.

Rapporten innehåller även en medlemspresentation av Älvkarleby kommun följt av en fördjupning om utvecklingen i Älvkarlebys kustvatten. Dessutom innehåller rapporten artiklar om hur bojar kan användas för att minska ankringskadorna på grunda bottnars växtlighet, om att inventeringar avslöjat oväntat stora ålgräsängar i Stockholms skärgård, att fiskeriundersökningar visar på dramatiskt minskad mängd strömming, och slutligen en artikel om projektet Pilot Stockholms skärgård om ekosystembaserad havsförvaltning. Produktion och redaktion: Jakob Walve, DEEP, Stockholms universitet, och vetenskapskommunikatör Annika Tidlund, Stockholms universitets Östersjöcentrum.

Den tryckta rapporten spreds till medlemmar och andra intresserade under våren 2023. Den finns också tillgänglig på flera webbplatser som [havet.nu](http://havet.nu) utöver förbundets egen webbplats [skvuf.se](http://skvuf.se).

## Svealandskustdagen

Svealandskustdagen genomfördes på förbundets kansli i Storsthlm's lokaler på Södermalm den 8 maj 2023. Svealandskustdagen innebär att resultaten som finns att läsa i rapporten Svealandskusten 2023 presenteras av skribenterna.

Deltagarna kunde höra Jakob Walve, miljöanalysfunktionen vid Stockholms universitet berätta om tillståndet längs Svealandskusten, förbundets mätningar och tillhörande analys. Den andra föredragshållaren var Jonas Edlund, ekologkonsult på Litoralis Natur med temat "Oväntat stora ålgräsängar i Stockholms skärgård". Cecilia Wibjörn från Skärgårdsstiftelsen presenterade "Bojar mot ankringssskador – naturvårdsinsats för havets ängar". Avslutade gjorde Gustaf Almqvist, Fiskefunktionen, Länsstyrelsen i Stockholms län med sin artikel "Vad har hänt med strömmingen i Stockholms skärgård"?

## Förbundets webbplats

Ett visst arbete på förbundets webbplats [skvfv.se](http://skvfv.se) har gjorts med tanke på struktur och användbarhet.

## Externa kontakter

Förbundssekreteraren var med vid provtagningarna i Lilla Värtan, Brunnsviken och Edsviken. Provtagningarna gjordes av forskningsingenjör Stefan Svensson vid DEEP:s Marinekologiska Laboratorium, Stockholms universitet. Provtagningsbåten kördes av Claes Engman på Gräsörävarna.

## Kommunikation

Kommunikation har under året främst skett med medlemmar, styrelsens ledamöter, kontaktombud och beredningsgruppen via möten, e-post, förbundets webbplats och till viss del sociala medier.

## Kontaktombud

Kontaktombuden är medlemmarnas kanal till förbundet och de har haft tillfälle att ses på två möten under året.

## Kontaktombudsmöten

Kansliet och beredningsgruppen genomförde tillsammans två kontaktombudsmöten, den 8 maj och den 5 december 2023.

Vårens kontaktombudsmöte innehöll diskussioner om ekosystembaserad havsförvaltning och havsplanering och hur förbundets medlemmar kan engageras i detta. Föredrag hölls av Gustaf Almqvist från Länsstyrelsen och Alexander Ståhle, stadsforskare och stadsplanerare på Spacescape.

På höstens möte presenterade Katarina Forslöw från Stockholms stad det nyligen framtagna Lokala åtgärdsprogrammet (LÅP) för Strömmen och Lilla Värtan. Niklas Hanson från Havs- och Vattenmyndigheten berättade om hur de anser miljöövervakningen kan utvecklas för att uppfylla kraven enligt vattendirektivet och förbättra Sveriges rapportering till EU. Jakob Walve från förbundets miljöanalysfunktion berättade om det nyligen startade projektet BOxHy som undersöker vilka lämpliga försöksområden det finns i skärgården för att testa artificiell syresättning av syrefria bottenar.

## Medlemmar

Medlemmarna är de samma som året före och det innebär 50 medlemmar fördelat på 22 kustkommuner i Svealand, tolv företag, elva föreningar, två regioner och tre länsstyrelser.

## Administration

Förbundssekreteraren arbetar mest med administration och år har en del tid gått till att ta hand om de förändringar som var en följd av valet 2022 med nya förtroendevalda ombud och styrelseledamöter.

## Förbundsstämma

Förbundsstämman genomfördes den 21 april 2023 på Saturnus konferens på Södermalm i Stockholm. Intresset var stort och 32 röstberättigade ombud och medlemmar deltog. Ett tiotal andra intresserade deltog också.

Jakob Walve, från DEEP och Institutionen för ekologi, miljö och botanik vid Stockholms universitet, redogjorde för fjolårets provtagningar med resultat och analys.

Styrelsens sammansättning förändrades och det innebar att fyra ordinarie ledamöter och fem ersättare valdes in. Styrelsen består av tolv ordinarie ledamöter och 12 ersättare. Förbundet fick en ny ordförande i Harry Bouveng (M) från Nynäshamns kommun och en ny vice ordförande i Patrik Isestad (S) även han från Nynäshamns kommun.

## Sammanträden

Förbundets presidium hade fyra möten med ordförande och vice ordförande under året.

Styrelsen sammanträdde tre gånger under året. Årets andra möte ställdes in på grund av att det saknades beslutspunkter.

Beredningsgruppen genomförde fyra ordinarie och protokollförda möten.

Styrelsen för Svealands kustvattenvårdsförbund får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	4 472	4 040	3 919	3 605
Resultat efter finansiella poster	258	64	3	-33
Balansomslutning	1 988	1 611	1 645	1 976
Soliditet (%)	86,2	93,2	85,0	72,0

### Förändring eget kapital

	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>
Belopp vid årets ingång	1 267	111
Disp av föregående års resultat	111	-111
Årets resultat		194
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 378</b>	<b>194</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserad vinst	1 378
Årets vinst	194
<b>1 572</b>	

**disponeras så att i ny räkning överföres 1 572**

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
Tkr			
<b>Föreningens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	4 472	4 040
<b>Summa föreningens intäkter</b>		<b>4 472</b>	<b>4 040</b>
<b>Föreningens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3, 4	-4 178	-3 864
Personalkostnader	4, 5	-117	-111
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<b>-4 295</b>	<b>-3 975</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>177</b>	<b>65</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		81	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-1
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>81</b>	<b>-1</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>258</b>	<b>64</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		-24	47
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-24</b>	<b>47</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>234</b>	<b>111</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-39	0
<b>Årets resultat</b>		<b>194</b>	<b>111</b>

Svealands kustvattenvårdsförbund

Org.nr 802409-5195

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Balansräkning</b>			
Tkr			
<b>TILLGÅNGAR</b>			
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		0	7
Övriga fordringar	7	63	87
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	0	0
<b>Summa</b>		<b>63</b>	<b>94</b>
Kassa och bank			
Handelsbanken		1 925	1 517
<b>Summa</b>		<b>1 925</b>	<b>1 517</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>1 988</b>	<b>1 611</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Eget kapital			
Balanserat resultat		1 378	1 267
Årets resultat		194	111
<b>Summa</b>		<b>1 572</b>	<b>1 378</b>
<i>Obeskattade reserver</i>			
Periodiseringsfonder	8	180	156
<b>Summa</b>		<b>180</b>	<b>156</b>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		57	45
Skatteskulder		39	0
Övriga skulder	9	102	26
	10		
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		38	6
<b>Summa</b>		<b>236</b>	<b>77</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>1 988</b>	<b>1 611</b>

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell bedömning beräknas bli betalt

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan.

Avskrivningar görs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden.

Härvid tillämpas följande avskrivningstider

Datorer och kontorsmaskiner 5 år

Övriga inventarier 5 år

#### Leasingavtal

Samtliga leasingavtal redovisas som hyresavtal. Leasingavgifter kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Medlemsavgifter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt övriga intäkter.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.



#### Not 2 Nettoomsättning

	2023	2022
Serviceavgifter	3 701	3 396
Medlemsavgifter	48	49
Övriga rörelseintäkter	772	595
	<b>4 471</b>	<b>4 040</b>

#### Not 3 Övriga externa kostnader

	2023	2022
Administrationskostnader	282	260
Miljöövervakning	2 688	2 524
Övrigt	1 208	1 080
	<b>4 178</b>	<b>3 864</b>

#### Not 4 Styrelsens kostnader

	2023	2022
Fasta arvoden	82	77
Sammanträdesarvoden	17	11
Revisorers arvoden	41	15
Mötesförtäring	9	2
Arbetsgivaravgift och löneskatt	19	23
	<b>168</b>	<b>128</b>

#### Not 5 Personalkostnader

Föreningen har inte haft några anställda och några löner har ej betalats ut.

	2023	2022
Styrelsens kostnader	117	111
	<b>117</b>	<b>111</b>

#### Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna projektbidrag	0	0
Övrigt	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
		14

#### Not 7 Övriga kortfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Skattefordran (prelskatt-skatteskuld)	63	63
Momsfordran	0	25
	<b>63</b>	<b>88</b>

#### Not 8 Periodiseringsfonder

	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond 2017	0	38
Periodiseringsfond 2018	45	45
Periodiseringsfond 2019	73	73
Periodiseringsfond 2023	62	0
	<b>180</b>	<b>156</b>

#### Not 9 Övriga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Källskatt	15	12
Arbetsgivaravgift	9	113
Moms Q4	78	113
	<b>102</b>	<b>25</b>

#### Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Reservering pension	13	0
Revisorskostnader	25	8
	<b>38</b>	<b>8</b>



## Ordinarie ledamöter i Svealands kustvattenvårdsförbunds styrelse 2023

Harry Bouveng

Patrik Isestad

SusAnne Mastonstråle

Tapio Helminen

Ellinor Rindevall

Eva Koch

Anders Lindblom

Sara Söhr

Sofie Skoog

Filippa Mayrhofer

Anneli Carlén

Gunilla Söderqvist

Grödinge

2024-03-21

Ort

Datum



SARA GRETA SÖHR

Namnförtydligande

Signatur

Södertälje

2024-03-21

Ort

Datum



Karin Margareta Filippa Mayrhofer

Namnförtydligande

Signatur

Nynäshamn

2024-03-21

Ort

Datum



PATRIK ISESTAD

Namnförtydligande

Signatur

Stockholm

2024-03-21

Ort

Datum



Eva Koch

Namnförtydligande

Signatur

Oxelösund

2024-03-21

Ort

Datum



SOFIE SKOG

Namnförtydligande

Signatur

STOCKHOLM

Ort



Signatur

Oxelösund

Ort



Signatur

Älvkarleby

Ort



Signatur

Nämdö

Ort



Signatur

Stockholm

Ort



Signatur

2024-03-21

Datum

Harry Bouveng

Namnförtydligande

2024-03-21

Datum

TAPIO HELMINEN

Namnförtydligande

2024-03-21

Datum

Susanne C W Mastonstråle

Namnförtydligande

2024-03-22

Datum

Gunilla Sophia Söderqvist

Namnförtydligande

2024-03-22

Datum

Anders Lindblom

Namnförtydligande

Stockholm

---

Ort



Signatur

Oxelösund

---

Ort



Signatur

2024-03-23

---

Datum

Ellinor Rindevall

---

Namnförtydligande

2024-03-25

---

Datum

ANNELI VERONICA CARLÉN

---

Namnförtydligande

Serviceavgift	3 722	3 799	3 988
Övriga rörelseintäkter	683	1 091	1 113
Medlemsavgifter	48	49	49
<b>Summa intäkter</b>	<b>4 453</b>	<b>4 939</b>	<b>5 150</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Telefon och IT	-16	-45	-26
Tryckkostnad rapport	-130	-120	-136
Styrelsekostnader	-144	-130	-137
Administration och lokalkostnad Storsthlm	-281	-282	-282
Revisionskostnader	-15	-25	-25
Kostnad förbundssekreterare	-465	-520	-534
Möteskostnader	-5	-28	-30
Köpta tjänster inkl provtagningar	-581	-577	-606
Miljöanalys och miljöövervakning	-2 688	-3 150	-3 244
Övriga rörelsekostnader ex revision	-12	-7	-7
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-4 337</b>	<b>-4 884</b>	<b>-5 027</b>
Räntekostnader			
<b>Rörelsens resultat</b>	<b>116</b>	<b>55</b>	<b>123</b>

## **Bilaga 9**

### 19. Val av ledamöter och ersättare i styrelsen

För SIKO, Skärgårdens kontaktorganisationers intresseförening, avgår ersättare  
Göran Lagerström

Förlag till ny ersättare är Björn Öberg.

Björn Öberg är född och uppvuxen på Landsort i Nynäshamns kommun.

Han är behörig sjökaptän med maskinteknikerutbildning och har haft många olika  
befattningar till sjöss på de sju haven.

I 30 år var han lots och lotsplatschef på Landsort.



Förbundsstämma 2024-04-19

Val av revisorer och ersättare för dem

Valberedningen föreslår omval av revisorer:

Irène Seth och Göran Dahlstrand

Valberedningen föreslår omval av ersättare för revisorer:

Berthold Gustavsson och Mia Sydow Mölleby